

Kulturförvaltningen
Tjänsteskrivelse till kulturnämnden

Datum:
2021-04-27

Diarienummer:
KTN-2021-00365

Handläggare:
Runa Krehla

Uppdrag att undersöka möjligheten för nämnden att ingå i ett kommungemensamt Idéburet offentligt partnerskap med RF-SISU Uppland

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar

1. **att** ge förvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheten för nämnden att ingå i ett kommungemensamt IOP med RF-SISU Uppland från 2022

Ärendet

Kulturnämnden har sedan 2015 gett RF-SISU Uppland (tidigare Upplands idrottsförbund) stöd till sportis som är provapåidrott för barn i mellanstadieåldern i direkt anslutning till skoltid. Syftet med sportis är att sänka trösklarna och ge fler barn möjlighet att prova på en fritidsaktivitet. Idrott- och fritidsnämnden har sedan ett antal år tillbaka ett Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med RF-SISU Uppland. I samband med att idrott- och fritidsnämnden nu ser över partnerskapet har kulturnämnden möjlighet att inkluderas. Sportisverksamheten är av stort intresse för båda nämnderna då det dels är öppen fritidsverksamhet, där man kan delta utan anmälan och avgiftsfritt, dels kan vara ett första steg för inkludering i föreningens ordinarie verksamhet. Förvaltningen önskar ett uppdrag att se över möjligheten att vara part ett kommungemensamt IOP med RF-SISU Uppland från 2022. Nämndens medfinansiering blir förslagsvis det stöd förbundet får för sportis om 1 200 tkr år 2021.

Beredning

Förvaltningen har stämt av ärendet med stadsbyggnadsförvaltningen idrott- och fritid samt med RF-SISU Uppland. Vidare beredning kommer att ske under uppdragets gång.

Föredragning

Kulturnämnden har sedan 2015 gett RF-SISU Uppland (tidigare Upplands idrottsförbund) stöd till sportis som är provapåidrott för barn i mellanstadieåldern i direkt anslutning till skoltid. Verksamheten fick tidigare stöd från den gamla barn- och ungdomsnämnden. Syftet med sportis är att sänka trösklarna och ge fler barn möjlighet att prova på en fritidsaktivitet. Under perioden 2017–2019 hade RF-SISU Uppland ett treårigt verksamhetsstöd till barns och fira tid, men sedan 2020 har de fått ett ettårigt verksamhetsstöd då de har varit i ett utvecklingskede av verksamheten.

RF-SISU Uppland projektleder sportis och anlitar idrottsföreningar för att genomföra aktiviteterna i Gränby, Gottsunda, Stenhagen och Sävja. Förbundet har utvecklat verksamheten senaste året till att gå från en koordinatorsförening per stadsdel, till ett koncept där projektledaren anlitar fyra olika idrottsföreningar per stadsdel och där aktiviteten flyttas så nära respektive skola som möjligt, och där förbundet har stått för koordineringen. Intentionen har varit att öka samarbetet mellan föreningarna i stadsdelen och uppmuntra dem att ge plats och inkludera barn från sportis i sin ordinarie verksamhet vid intresse, samtidigt som verksamheten kommer närmare barnen och fler barn får möjlighet att delta. Arbetsättet har testats Gränby under hösten 2020 med gott resultat och planen är att sprida arbetsättet till övriga stadsdelar. Att knyta den öppna provapå-verksamheten till föreningarnas ordinarie verksamhet är viktigt då vi ser att det är färre barn som deltar i en idrottsförening i exempelvis Gränby och Gottsunda jämfört med andra stadsdelar och jämfört med riket i stort.

Ansvar för fritidsfrågor är delat mellan idrott- och fritidsnämnden och kulturnämnden. Det sker en kontinuerlig samverkan på tjänstemannanivå mellan förvaltningarna, inte minst då de gäller stöd till föreningar för barn- och ungdomsverksamhet. Att ingå i ett gemensamt IOP har blivit ett sätt att formalisera samarbetet mellan förvaltningarna/nämnderna i nära samverkan med en förening. Sedan 2021 har kulturnämnden och idrott- och fritidsnämnden gemensamma IOP:n med Fyrisgården och Uppsala KFUK-KFUM. Idrott- och fritidsnämnden har i sin tur ett IOP med RF-SISU Uppland och i samband med att det ska förnyas har nu kulturnämnden möjlighet att inkluderas. Sportisverksamheten är av stort intresse för båda nämnderna då det dels är öppen fritidsverksamhet, där man kan delta utan anmälan och avgiftsfritt, dels kan vara ett första steg för inkludering i föreningens ordinarie verksamhet. Förvaltningen önskar ett uppdrag att se över möjligheten att vara part i ett kommungemensamt IOP med RF-SISU Uppland från 2022. Nämndens medfinansiering blir förslagsvis det stöd förbundet får för sportis om 1 200 tkr år 2021.

Ekonomiska konsekvenser

Intentionen är att förslaget inte ska innebära någon ytterligare påverkan på nämndens budget än det stöd nämnder ger för sportis idag, om inte politikens ambition med partnerskapet ändras under arbetets gång.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2021-04-27

Kulturförvaltningen

Sten Bernhardsson
Förvaltningsdirektör